
ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Санкт-Петербург

14-16 мая 2024г. № 10-12

Об исполнении Сметы поступлений и
расходов Профсоюза работников РАН за 2023 год

Заслушав и обсудив сообщение председателя Профсоюза Г.В. Нулевой 
о фактическом исполнении Сметы поступлений и расходов Профсоюза 
работников РАН за 2023 год, Центральный совет Профсоюза работников РАН 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить фактическое исполнение Сметы поступлений и расходов
Профсоюза работников РАН за 2023 год

Приложение: Исполнение Сметы поступлений и расходов Профсоюза
работников РАН за 2023 год (план, факт исполнения) на 3 листах.

Председатель фсоюза Г.В. Чучева



Приложение 2

ИСПОЛНЕНИЕ СМЕТЫ ДОХОДОВ И РАСХОДОВ за 2023 ГОД 

(Утверждена Постановлением Президиума ЦС №06-05 от 20-22 декабря 2022г, 

С изменениями и дополнениями, утвержденными:

Постановлениями Президиума ЦС №09-03 от 18-19.04.2023, 

№10-05 от 30-31.05.2023, №12-07 от 03-04.10.2023,

Постановлением ЦС № 09-08 от 28-30 ноября 2023г.)

№
Наименование статей сметы ПЛАН 

(тыс. руб.)
ФАКТ
(тыс. руб.)

ОСТАТОК средств на начало года 10 705 10 705
ДОХОДЫ:
Членские профсоюзные взносы 17 000 15 609

Доходы от размещения свободных средств на 
банковских депозитах (или с использованием 
неснижаемого остатка)

52 51

Итого доходы 17 052 15660
ВСЕГО доходы с остатком 27 757 26 365

РАСХОДЫ НА ЦЕЛЕВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

1.
На спортивно-оздоровительные
мероприятия

673 657

1.1.
Благотворительная деятельность, направленная 
на проведение мероприятия «Всероссийская 
лыжная Академиада»

275 275

1.2.
Всероссийская Академиада по горным лыжам и 
сноубордингу

154 154

1.3.
Благотворительная деятельность, направленная 
на проведение мероприятия «Всероссийская 
Академиада по волейболу» в декабре

98 98

1.4.
Благотворительная деятельность, направленная 
на проведение мероприятия «Всероссийская 
Академиада по настольному теннису»

96 95

1.5.
Поддержка участия членов Профсоюза 
работников РАН в Московском Марафоне

50 35

2.
Подготовка и обучение профсоюзных кадров 
и актива

425 348

2.1.
Конкурс профорганизаций 50 49

2.2.
Повышение квалификации членов ЦС и профактива 60 10



2.3.
Консультационные юридические услуги 40 17

2.4.
Проведение конференции по охране труда 

( г. Новосибирск)
150 147

2.5.
Проведение конференции по оказанию первой 
помощи (г. Красноярск)

125 125

3.
Информационная работа в рамках акции 
Профсоюза, направленной на увеличение 
бюджетного финансирования науки

211 211

3.1.
Выпуск информационных материалов и 
изготовление атрибутики в рамках проведения 
акции Профсоюза, направленной на увеличение 
бюджетного финансирования науки

42 42

3.2.
Создание сайта акции Профсоюза 20 20

3.3
Изготовление буклета о деятельности Профсоюза 149 149

4.
Работа с молодежью 491 491

4.1.
Межрегиональный молодежный семинар в
Мурманске

100 100

4.2.
Межрегиональная молодежная конференция 171 171

4.3.
Молодежная секция Всероссийской Ассамблеи 140 140

4.4.
Благотворительная деятельность, направленная 
на проведение мероприятия I Сибирской научно- 
практической молодежной конференции
«СибНМК-2023»

80 80

5.
Проведение конференций, ЦС,
Президиумов ЦС, Съездов

4 309 3 895

5.1.
Проведение регулярных заседаний ЦС, 

Президиумов ЦС
400 309

5.2.
Всероссийская (Поволжская) Ассамблея 709 708

5.3.
Выездной президиум ЦС 0 0

5.4.
Частичная оплата проезда членам ЦС и 

Президиума ЦС
500 268

5.5.
Проведение внеочередного Съезда

Профсоюза
2 700 2 610

6.
Наградная и учетно-уставная

деятельность
190 106,6

6.1.
Изготовление бланков свидетельств поощрений, и 
дипломов о Награждении Почетным Знаком

15 0,6

6.2.
Изготовление почетных знаков 120 92

6.3.
Изготовление бланков членских профсоюзных 
билетов

55 14



7.
Обеспечение работы комиссий ЦС и 
волонтеров Профсоюза

887 640

7.1.
Оплата расходов членов жилищной комиссии при 
участии в работе с документами по ГЖС

75 -

7.2.
Оплата расходов членов спортивной 

комиссии при выезде на проводимые спортивные 
мероприятия

105 105

7.3.
Оплата расходов членов иных комиссий связанных 
с выполнением своих обязанностей

540 459

7.4.
Оплата расходов членов уставной комиссии в связи 
с подготовкой проекта нового Устава Профсоюза

167 76

8.
Обеспечение работы Контрольно-
реВИЗИОННОИ КОМИССИИ (Абашин на проверку приезжал в 
ноябре)

124 137

9.
Материальная помощь членам профсоюза 150 100

10.
Премирование членов Профсоюза 983 769

И.
Оплата труда (с начислениями) 11 900 11 905

11.1
В том числе Зарплата привлеченных специалистов 783

12.
Расходы на служебные командировки и 
деловые поездки

720 719

13.
Социальные выплаты 360 360

14.
Расходы на техническое обеспечение
Профсоюза

1 905 941

14.1
Канцелярские расходы и хозяйственные товары 230 120

14.2
Приобретение оборудования 975 317

14.3
Услуги банка, налоги на прибыль, штрафы (без 
декабря)

150 81

14.4
Программы и их сопровождение (бухгалтерские, 
кадровые, по правовой базе) (без декабря)

250 247

14.5
Техническое обеспечение и обслуживание 
оборудования (в т. ч. связь, безопасность, ЭДО)

250 176

14.6
Страхование 50 -

15.
Пожертвования в благотворительные фонды 190 -

16.
Прочие расходы 50 44

ВСЕГО РАСХОДЫ: 23 568 21 323,6
— ОСТАТОК на конец года: 4 189 5 041,4


